
令和 6 年 3 月吉日 

６年生 保護者の皆さま 

枚方市立山之上小学校 

校  長   北 村  雄 一 
 

第５５回卒業証書授与式のご案内 

 

早春の候、保護者の皆さまには、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、今年度末をもちまして、お子さまの小学校卒業を迎えることとなりました。保護者の皆さまにおかれま

しては、この６年間を振り返り、喜びもひとしおのことと存じます。 

つきましては、本校第５５回卒業証書授与式を下記の通り挙行いたしますので、ご案内申し上げます。ご多

用の折とは存じますが、ご出席の上、子どもたちの前途を祝福していただきますようお願いいたします。 

なお、今年度より来賓も出席いたします。 

 

記 

 

 

１．日 時    令和６年３月１８日（月）   午前 ９時００分開場 

午前 ９時２０分卒業生入場 

午前 ９時３０分開式              

                                  午前１１時２０分閉式（予定） 

 

 

２．式 場    山之上小学校体育館    午前９時開場     ※開場時刻前の入場はできません。 

 

 

３．お願い     

＊６年生児童の登校は８時４５分です。 

＊式当日は正門のみ開放しています。（裏門は開放しません） 

＊車での来校はできません。自転車・バイク用の駐輪場を砂場横に設置します。 

＊９時２０分に児童が入場しますので、できる限り９時１５分までに入場をお願いします。 

＊各家庭の出席者の制限は行いませんが、学校が大規模校であることから、座席数の都合上、大人数で

のご参加はご遠慮ください。 

＊在校生の式場への入場については、席に限りがありますのでご遠慮ください。 

＊国歌・校歌斉唱時は、ご起立の上ご静聴くださいますようお願いいたします。（児童・教職員は斉唱） 

  ＊必ず、上履き・脱いだ靴を入れる袋をご持参ください。学校スリッパ・靴箱は利用できません。 

   

 

 

 

 


